ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

''Ч!^^^^.Т^^^^;^^1Г.7^ъш^П12к^^^ШГ^'

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября
2020 года№ 1492» Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. ВнестВ в Порядок предоставления субсидии ид республиканского
бюджета на стимулирование увеличения производства масличных культур в
Чеченской Республике, утвержденный постановлением Правительства
Чеченской Республики от 23 июня 2020 года № 141 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 16 июня 2021 года № 131, от 29
октября 2021 года № 254) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:
«согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в
части достижения результатов предоставления субсидии, а также уполномоченным
органом государственного финансового контроля проверок в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Эффективность использования субсидии оценивается Министерством

ежегодно на основании показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии, указанного в пункте 14.1 настоящего Порядка,
установленного Министерством получателям субсидии в соглашении.

Результатом предоставления субсидии является прирост объема
производства масличных культур (тыс. тонн).

Получатели субсидии несут ответственность за достоверность
представляемых в Министерство сведений, документов и соблюдение
условий, установленных настоящим Порядком и соглашением.».

\кП].|6.|.|\и1Х1>а71»*2011Ч1(кп11а>«11м*«3.]1. ОtiKc.M4u•Kit4l(»>-e<(0IVil(<ci

1.3. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. Показателем, необходимым для достижения результата

использования субсидии, включая показатели в части материальных и
нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при
достижении результата использования субсидии, значения которых
устанавливаются в соглашениях, является прирост объема производства
масличных культур (тыс. тонн)».

1.5. Пункт 16 после слов «и в сроки» дополнить словами «(но не реже
одного раза в квартал).

1.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Проверка соблюдения получателями субсидии порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их
предоставления, осуществляется Министерством и уполномоченным органом
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и
269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».

1.7. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Министерство осуществляет мониторинг достижения результатов

использования субсидии исходя из достижения значений результатов их
предоставления, определенных соглашением, и событий, отражающих факт
завершения соответствующего мероприятия по получению результата
использования субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Внести в Пвложение об отборо сельскохозяйственных
товаропроизводителей для предоставления субсидий на стимулирование
увеличения производства масличных культур, являющееся приложением к
Порядку, следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерство не позднее чем за 15 рабочих дней до даты начала

приема заявок и документов размещает на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в случае проведения отбора в
государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система
«Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается
проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином
портале), и на официальном сайте Министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении отбора
(далее соответственно - официальный сайт, объявление) с указанием в нем:

сроков проведения отбора;
даты начала подачи или окончания приема заявок и документов

заявителей, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего
за днем размещения объявления;

результатов предоставления субсидий в соответствии с пунктом 14.1
Порядка;

2

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса
электронной почты Министерства;

целей предоставления субсидий в соответствии с пунктом 2 Порядка; '
доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный

бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

требований к участникам отбора в соответствии с пунктами 3.1 и 4
Порядка и перечня документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего
Положения, представляемых заявителями для подтверждения их соответствия
указанным требованиям;

порядка подачи заявок и документов участниками отбора в
соответствии с абзацем первым пункта 7 настоящего Положения и
требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок и документов в
соответствии с пунктом 4 настоящего Положения;

порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том
числе основания для возврата заявок, а также порядка внесения изменений в заявки;

правил рассмотрения и оценки заявок и документов в соответствии
с пунктом 9 настоящего Положения;

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений
объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срока, в течение которого участник отбора, прошедший отбор, должен
подписать соглашение, предусмотренное Порядком;

условий признания участника отбора, прошедшего отбор,
уклонившимся от заключения соглашения, предусмотренного Порядком;

даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае
проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на
котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя
страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте, которая
не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем
определения победителя отбора.

Условия, указанные в объявлении, должны соответствовать настоящему
Положению и Порядку.».

2.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министерство принимает решение об отклонении заявки в

следующих случаях:
а) несоответствия представленных документов требованиям,

определенным пунктом 4 настоящего Положения, или непредставления
(представления не в полном объеме) документов, указанных в пункте 4
настоящего Положения (за исключением документов, указанных в
подпунктах «б» - «г» пункта 4 настоящего Положения);

б) несоответствия участника отбора требованиям, установленным
пунктами 3.1 и 4 Порядка;

в) несоответствия представленных участником отбора заявки и
документов требованиям к заявкам и документам, установленным в объявлении;

3

г) недостоверности представленной участником отбора информации, в
том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

д) подачи участником отбора заявки после даты и (или) времени,
определенных для подачи заявок.».

3. Настоящее постаповленов вступает в силв по истечении десятд дней
после дня его официального опубликования, за исключением положения
пункта 19 Порядка (в редакции настоящего постановления), которое вступает
в силу с 1 января 2023 года, и положений абзацев первого, седьмого и
пятнадцатого пункта 3 Положения (в редакции настоящего постановления),
которые вступают в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель

Чеч^нЖ'республики . . . „ .
финансов Чеченской Pеспублй

вительст:
С.Х. Тагаев

4